[ GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH | " COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 062-2024-GRA-CS-1°

«ADQUISICION DE COLMENAS Y NUCLEO DE ABEJAS PARA EL PLAN DE NEGOCIO: MEJORAMIENTO DE
LA PRODUCCION Y PRODUCCTIVIDAD DE LA MIEL DE ABEJA EN LA ASOCIACION DE APICULTORES
APIS MELLIFERA PIRCAY DISTRITO DE LLUMPA, PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA, REGION
ANCASH”

En la ciudad de Huaraz, local institucional de la Region Regional de Ancash, siendo el dia 26 de agosto del 2024,
las 16:15 horas, en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Sevicios Generales, los miembros del Comité de Seleccion
designado mediante Formato 04 0136-2024-GRA/GRAD de fecha 07 de agosto del 2024, para la conduccidn y
responsabilidad del procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 062-2024-GRA-CS-1°, que tiene
por objeto la “ADQUISICION DE COLMENAS Y NUCLEO DE ABEJAS PARA EL PLAN DE NEGOCIO:
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y PRODUCCTIVIDAD DE LA MIEL DE ABEJA EN LA ASOCIACION
DE APICULTORES APIS MELLIFERA PIRCAY DISTRITO DE LLUMPA, PROVINCIA DE MARISCAL
LUZURIAGA, REGION ANCASH”. A fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de la oferta correspondiente segiin orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré conla presencia de los siguientes
miembros:

o VICTOR EDUARDO ALEGRE ROMERO Presidente Titular
e JESUS PRUDENCIO BLAS Primer Miembro
o JHOHAN STEFANY VILLEGAS MORALES Segundo Miembro Titular

El presidente del Colegiado, da inicio a la sesion dando a conocer los participantes que se registraron @ través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, durante la etapa de registro de participantes, siendo
los siguientes: __

o e ey

Mo Tipoprovesdor  RUCIKCEdigo . Nombre o Razén Social 'fw*";r deregistroenel: poppgq
T DrOvesdOr COM  srrimcrmak 'DELACRUZINFANTES  somaionod VL u
1 Ruc 10413655965 ELMER 19/08/2024 vilido |
Proveedor con GUILLERMO SIGUENAS .
2 e 10428187917 YOLANDA CATALINA 13108/2024 vilido
3 ';’J’(‘;’eed” con 40430656649 RUBELO CARDENAS ANGEL 17108/2024 Valido
4 ;ﬁ’(‘;’eed" CON 40465511929 RAMOS BRENA ANA 1910812024 valido
H
Sroveedor con BLOQUES DE CONCRETO,
5 RUC 20602041515 AGREGADOS Y 1310812024 vilido
CONSTRUCTORES E.IR.L.
Proveedor con INVERSIONES GENERALES -
| 8 Ruc 20605753907 CAURAROCASAC, 20/08/2024 valido
§
; Proveedor con SEMILLAS DEL ANDE -
| 7 cue 20607350427 SANTA ROSA ELRL. 13/08/2024 vilido
§ 8 Eﬁ’(‘:’eed“ con 20607730246 MELIPTO S.A.C. 16/08/2024 valido

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que dara lugar a la etapa de ADMISION de
ofertas, realizando la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los literales ), b), c), €), f) del
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articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las
bases integradas del procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia, a fin
de determinar si las ofertas responden a las condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las
ofertas; por lo cual, se indica lo siguiente:

I. APERTURA DE LAS OFERTAS

De la presentacion de ofertas, de manera electronica a través del SEACE durante el periodo establecido enel
cronograma de la convocatoria respectiva, el presidente del Comite de Seleccion, indica que se presentaron
cuatro (04) ofertas en el presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al articulo 90° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, de acuerdo al siguiente detalle: .~

Fechade = Horade ¥stadodela

_ registro presentacion propuesta Estado  Acciones

Nro. RUC/Cédigo  Nombre o Razén Social

'SEMILLAS DEL ANDE o . .
! 1 20607350427 gy pOCh ELRL 21/08/2024 21:19:32 Enviado Valido o[y
BLOQUES DE CONCRETO,

? 2 20602041515AGREGADOS Y 21/08/2024 21:32:21 Enviado  Valido L
| CONSTRUCTORES E.LR.L.

l 3 10430656649 RUBELO CARDENAS ANGEL 21/08/2024 21:48:26 Enviado Valido o2
’L.4~ 10465511929 RAMOS BRENA ANA 21/08/2024 22:47:22 Enviado Valido Qs

4 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a 4. Pagina 1/1.

Il. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el colegiado procedit a verificar la presentacion de los documentos de caracter obligatorio para
establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2 y 73.3 del articulo 73° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido de la siguiente manera:
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION

DE LA OFERTA

SEMILLAS DEL
ANDE SANTA
ROSAE.LR.L.

BLOQUES DE
CONCRETO,
AGREGADOS Y
CONSTRUCTORES
E.LR.L.

RUBELO
CARDENAS
ANGEL

RAMOS BRENA
ANA

a)

Declaracion jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia
del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia
del documento nacional de
identidad o documento anélogo, o
del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccidn.
(Anexo N° 3).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de
entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante coman, el domicilio
comiin y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

9)

El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6.

CUMPLE
S/.98,710.00

NO CUMPLE $S/.
106,899.00

CUMPLE
$/.86,500.00

CUMPLE
S/.86,635.00

RESULTADO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO
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NOTA N°01

De la revision de la oferta presentada por el postor BLOQUES DE CONCRETO, AGREGADOS Y
CONSTRUCTORES E.L.R.L se advierte que su representante, el sefior ESEQUIEL CELIS HERNANDEZ, ha suscrito
los Anexos N° 1, 2, 3, 4 y 6 (documentos requeridos para la admision), de la siguiente manera:

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) \

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion. (Anexo N° 3).

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

En ese sentido; el postor dentro del procedimiento de seleccion presenta en los anexos las cuales incluye el anexo
N°06 -Precio de la oferta, contienen una imagen de la firma del representante legal su empresa, que no constituyen
una firma electronica.

a Por otro lado; de la revision del 1.6 del Capitulo | de la Seccién General de las bases integradas, se aprecia que, la
4%/’ Entidad requiri6, consigno lo siguiente: ’

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se prasentan conforme lo establecido en o articuls 58 v en o articule 90 del
Regiamerto.

Las daclaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
# oferta deben estar debidamente fiemados por el postor {firma manuscrita o digital, segin la Ley
N° 27288, Ley de Fimas y Cerlificados Digitales?). Los demas documaentos deben ser visados
por ¢ postor. En ol case de persona juridics, por sU representants legal, apoderade o
SRz bramicn ceniii ' pyiges Wlidaen S 40 Lalsassde.n TR ml.weﬁﬁ&ﬂwm&{aﬁa,
ofartas se presentan foliadas,

do de t imagen de una firma o visto, L

*Extraido de la pdgina 7 de 1as bases Integradas.
En ese sentido, las bases del procedimiento y las bases estandar aplicables al procedimiento de seleccion,

establecen de manera clara y expresa la obligacién de los postores de presentar los documentos que conforman la
oferta por sus representantes, debe ser realizada de forma manuscrita.
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Por tanto, conforme al numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento sea posible la subsanacion de la firma del
representante legal en los documentos de la oferta, el mismo articulo en su numeral 60.4 establece que la falta de
firma en la oferta econdmica no es pasible de subsanacion, y considerando que en el presente caso, se ha
determinado que el Anexo N° 6-Precio de la oferta, no fue presentado conforme a lo establecido en las bases
integradas del procedimiento de seleccion; la oferta presentada por el postor BLOQUES DE CONCRETO,
AGREGADOS Y CONSTRUCTORES E.L.R.L., se declara como No ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION DE OFERTAS:
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con la
evaluacion de ofertas:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | ESTADO
SEMILLAS DEL ANDE SANTA ROSAE.LR.L.
01 ADMITIDO
02 RUBELO CARDENAS ANGEL
ADMITIDO
03 RAMOS BRENA ANA
ADMITIDO

ETAPA DE VALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACION:

En ese sentido, con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccion, culminada la etapa de
admision de ofertas, el Colegiado procedio a dar inicio a la etapa de evaluacion de ofertas, de acuerdo al literal a),
numeral 74.1y 74.2 del articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el supuesto de
que dos (02) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectuara
siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, el desempate
mediante sorteo se realiza de manera electronica a través del SEACE.

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:

a) Cuando la evaluacion del precio sea el inico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio
més bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segn la siguiente formula:

Pi = OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

PRECIO MAS BAJO §/. 86,500.00
N° NOMBRE O RAZON MONTO PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
SOCIAL DEL POSTOR | OFERTADO 5% TOAL | PRELACION
SEMILLAS DEL ANDE S/.98,710.00 87.63 438 92.01 3°
01 | SANTAROSAE.LR.L.
02 | RUBELO CARDENAS S/.86,500.00 100 5 105 1°
ANGEL
03 | RAMOS BRENA ANA S/.86,635.00 99.84 0.00 99.84 2°
|

Orden de prelacion es la siguiente:
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V. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

PRECIO MAS BAJO S/. 86,500.00
N° [ NOMBRE O RAZON SOCIAL MONTO BONIFIC | PUNTAJE | ORDEN DE
DEL POSTOR OFERTADO | PUNTAJ | ACION TOAL | PRELACION
E 5%
RUBELO CARDENAS ANGEL | §/.86,500.00 | 100 5 105 1°
01
RAMOS BRENA ANA S/.86,635.00 | 99.84 0.00 9984 2°
02 | _
03 | SEMILLAS DEL ANDE SANTA | S/.98,710.00 | 87.63 4.38 92.01 3°
ROSAE.LRL.

Culminada la etapa de evaluacién, el Comité de Seleccidn Continua realiza la calificacion de las ofertas conforme a
lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y conforme
lo sefialado en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de los términos de referencia del capitulo Ill, segin las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion.

De conformidad al numeral 75.1. Del articulo 75° del Reglamento de La Ley de Contrataciones del Estado, luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases

REQUISITOS DE CALIFICACION | RUBELO CARDENAS [ SEMILLAS _ DEL
ANGEL iﬁxos BRENA | \NDE  SANTA
ROSAE.RL,
EXPERIENCIA _ EN LA ACREDITA NO ACREDITA | ACREDITA
ESPECIALIDAD
RESULTADOS DE CALIFICADO DESCALIFICADO | CALIFICADO
CALIFICACION
NOTA N°01

1. El postor RAMOS BRENA ANA. de acuerdo a lo solicitado en la Seccion de requisitos de calificacion en el
literal EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD, de las bases integradas se ha solicita como experiencia en la

especialidad:

dalmwubmm e pago.

acmtﬂ facidn:

jHocumento srnilido por Endi

Roguisitos.

£ postor dabe goreditar wy moeto facturodo acisnuacke

Clente sutents ¥ siete mil novecientos ochents oon DXID0 sodes. pov B venls de
bienes iguahes o similares al obpeic de in convacalons, durante fos ocho (8 o5os
anteriores g In foche de iy presardacion os ofertas que 58 congutarsn desce iz focha de
fo corrfornridad o mmision def comprotanie de pogo, sepury comrespondy

£r af caso de posiores gue Jeciaren en of Anexo N™{1 tenar (8 cordinbe o e y
POQUEFE SRIPISSE, 6 Borediln uno axperienciy o B 2LACT. B0 (Veintidds mil
osclentos cuarernis vy siels con SVI00 soleri, por ia veuis oe booes Duales o
vares of obyaic de Kk comrocatoria, oiwante ios ooho (8 afos armtarionss g i feoho die i
easgniacitn dea&!sm@maq cornpdunio dasce o facha de i confornmiod & emsdny
comesponds. En of cazo de consorcios, fodos fos
integrantes deben contar oo i m&nﬁndﬁm@nymm

ISe consiclorar bienes simiares @ fos siguionins: Sumiristrn ¥ equipamsionto pare s
ppﬁ:uﬂum- Catmenan, nivlons, Destilorss, mancos, y otros)

PBGO, SEQUn

(- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAL

equaesiorde o 55 STT.080.00

Lo

L& expaniencia def poslor e la sspecialdad s avreditars con copin simpbe e (5
wnrmc‘.cm w Srdenas ge conmpne, y s respoective conformidad @ m e prestacelnr

0 {i} porsprobnvias O pago cuys cancelanion sa soredite dorwenienial ¥ shacaniprnenie.
con veacher de depdnite, m‘tfaabma Wmmam mmwm
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Al respecto El postor adjunta experiencia, mediante ORDEN DE COMPRAS, y estado de cuenta -
bancaria, en los folios (02 al 32), al respecto se precisa que el postor no cumple con acreditar la
experiencia de conformidad a las bases en la cual precisa lo siguiente:

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion
se acredite documental y fehacientemente con Boucher de depbsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiefo que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

Por lo tanto; el postor no cumple con lo requerido y por unidad el Comité de seleccién DESCALIFICA la oferta

presentada por el postor.

VI. RESULTADO DE LA CALIFICACION:

De la revision de los documentos para acreditar los requisitos de calificacion, se ha revisado los documentos
presentados por los Postores, teniendo el siguiente resultado:

Postor Precio Puntaje Requisito de | Orden de
Total Calificacion Prelacién
RUBELO CARDENAS ANGEL $/.86,500.00 105 | CALIFICADO 1°
SEMILLAS DEL ANDE SANTA | S/.98,710.00 92.01 '
ROSAE.LR.L. | CALIFICADO 2°

VIl. ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, los miembros del comité de seleccién de acuerdo a la evaluacion, calificacion y en aplicacion a lo
regulado en el Articulo 63° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, el comité de seleccion ADOPTO

por unanimidad los acuerdos siguientes:

PRIMERO: Otorgar la buena pro al postor RUBELO CARDENAS ANGEL. Del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N°062-2024-GRA/CS-1°, para la contratacion de “ADQUISICION DE
COLMENAS Y NUCLEO DE ABEJAS PARA EL PLAN DE NEGOCIO: MEJORAMIENTO DE LA
PRODUCCION Y PRODUCCTIVIDAD DE LA MIEL DE ABEJA EN LA ASOCIACION DE
APICULTORES APIS MELLIFERA PIRCAY DISTRITO DE LLUMPA, PROVINCIA DE MARISCAL
LUZURIAGA, REGION ANCASH". con su oferta econdmica ascendente a S/ 86,500.00 (Ochenta y Seis

mil quinientos con 00/100 SOLES).

Postor Precio | Puntaje Requisito de Orden de
| Total Calificacion Prelacién
RUBELO CARDENAS ANGEL | S/.86,500.00 105 | CALIFICADO 1°

SEGUNDO: Derivar el expediente de Contratacion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 062-2024-GRA/CS-1°,
PARA LA CONTRATACION “ADQUISICION DE COLMENAS Y NUCLEO DE ABEJAS PARA EL
PLAN DE NEGOCIO: MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y PRODUCCTIVIDAD DE LA MIEL
DE ABEJA EN LA ASOCIACION DE APICULTORES APIS MELLIFERA PIRCAY DISTRITO DE
LLUMPA, PROVINCIA DE MARISCAL LUZURIAGA, REGION ANCASH”, a la Sub Gerencia de
Abastecimiento y Servicios Generales, para su publicacion del acta y custodia correspondiente.




GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH | COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
Sin mas puntos que tratar, se da por concluida la reunion y al no existir ninguna observacion a la decision, se da por
cerrada la presente acta, en sefial de plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccion; suscriben por

UNANIMIDAD el presente documento, siendo las 16:30 horas del mismo dia, en la ciudad de Huaraz.

™

7. 4 c(__
R&W@&W’“&
VICTOR EDUNB,DGAEEGRE ROMERO /JESUS#RUT NCIO BLAS | JHOHAN STEFANY VILLEGAS MORALES

,x"/ Presidente Tltular Miembro 1 Titular Miembro 2




